
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « / V » ftff/l&i/JL 2026 г. 

г. Владикавказ 

Об установлении отдельным категориям участников 
итогового собеседования минимального количества баллов 
за выполнение итогового собеседования по русскому языку, 
необходимого для получения результата «зачёт» в 2026 году 

В соответствии с пунктом 6.6 Порядка проведения итогового 
собеседования по русскому языку в Республике Северная Осетия-Алания в 
2026 году, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 29 января 2026 года № 55, 
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки по организации и проведению итогового собеседования по русскому 
языку в 2026 году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 25 ноября 2025 года № 04-393) и на основании 
решения государственной экзаменационной комиссии Республики Северная 
Осетия-Алания для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (протокол от 30 
января 2026 года № 1 ) п р и к а з ы в а ю : 

установить отдельным категориям участников итогового собеседования 
минимальное количество баллов за выполнение итогового собеседования по 
русскому языку, необходимое для получения результата «зачёт» в 2026 году, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

Заместитель Министра 



щ 

Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алария 
от « Р У » 2026 г. № Ы 

МИНИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 
за выполнение итогового собеседования по русскому языку, необходимое для получения 

результата «зачёт» в 2026 году 

Категория участников 
итогового собеседования 

ФИО участников 
итогового 

собеседования 

Образовательная 
организация/филиал 

Необходимое 
минимальное количество 

баллов для получения 
результата «зачёт» 

-

г.д.в. ЧОУ Владикавказский гуманитарный 
лицей 5 

Слабослышащие Д.Ф.К. ГБОУ школа-интернат г.Владикавказ 5 Слабослышащие г.м.т. МБОУ «СОШ с. Михайловское» 5 
К.А.З. МБОУ «СОШ с. Комгарон» 5 
Ц.С.У. МБОУ гимназия № 16 5 
М.А.А. ГБОУ школа-интернат г.Владикавказ 9 

Слабовидящие К.В.А. ГБОУ школа-интернат г.Владикавказ 9 
Д.Д.А. МБОУ СОШ № 1 с. Кизляр 9 

Участники с тяжелыми 
нарушениями речи 

д.в.о. МБОУ СОШ № 8 5 Участники с тяжелыми 
нарушениями речи г.г.г. Филиал МБОУ СОШ с. Суадаг 

в с. Ногкау 5 



2 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Ж.А.П. ГБОУ СОШ г. Беслан 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

С.Д.А. ГБОУ СОШ г. Беслан 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

С.Д.А. ГБОУ СОШ г. Беслан 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

У.П.М. ГБОУ СОШ г. Беслан 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Т.М.А. ГБОУ «ЦО «Диалог» 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Б.И.К. ГБНОУ «Республиканский лицей 
искусств» 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

М.А.А. МБОУ «Мичуринская школа» 10 
0 

• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Т.А.А. МБОУ СОШ № 1 8 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Ч.А.С. МБОУ гимназия № 45 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Х.А.А. МБОУ СОШ № 1 4 * 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Ц.А.А. МБОУ СОШ № 9 г. Беслана 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Э.М.А. МБОУ СОШ № 7 г. Моздока 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Б.С.В. ГБОУ РФМЛИ 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Д.А.В. МБОУ СОШ № 43 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

ж.д. в. МБОУ СОШ № 46 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Б.В.П. МБОУ СОШ « 2 с. Ногир 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Г.Е.А. МБОУ СОШ № 39 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 
Д.Е.Р. МБОУ СОШ № 46 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

М. А.А. МБОУ СОШ № 6 г. Беслана 10 

0 
• 

Участники с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата 

• 

Б.Х.А. МБОУ гимназия № 45 10 
Ц.А.Р. ГБОУ школа-интернат г.Владикавказ 3 У частники с расстройствами Т.А.Л. МБОУ СОШ № 46 3 аутистическог о спектра М.К.М. АНОО «Православная гимназия» 3 
О.Э.Э. ГБОУ школа-интернат г.Владикавказ 5 
О.А.Э. ГБОУ школа-интернат г.Владикавказ 5 
Г.Т.А. МБОУ СОШ № 40 5 
Г.Г.Э. МБОУ СОШ № 39 5 



3 

Q.P.A. МБОУ СОШ с. Црау 5 
д.и.г. МБОУ СОШ № 2 1 5 

Участники с задержкой Б.Т.Р. МБОУ СОШ № 43 5 
псйхического развития И.А.Н. МБОУ СОШ № 6 г. Беслана 5 

Т.Р.Б. МБОУ СОШ с. Ольгинское 5 
Б.М.С. МБОУ СОШ № 26 . 5 

» п.м.н. МБОУ СОШ № 1 3 5 
А.А. А. ЦДО ГБОУ СОШ г. Беслан 5 
Х.М.Т. 

'з 

МБОУ «Мичуринская школа» 5 
Д.М.М. МБОУ СОШ № 13 5 
т.т.т. МБОУ СОШ № 8 5 
г.э.в. МБОУ СОШ № 24 5 
Г.Х.А. МБОУ СОШ № 39 5 
п.г.м. МБОУ СОШ № 15 5 
К.Ф.З. МБОУ СОШ № 24 5 
Т.А.З. МБОУ СОШ № 8 5 
г.с.т. МБОУ СОШ № 5 г. Алагира 5 
К.А.Е. МБОУ школа-интернат г. Моздока 5 

« Ш.А.К. МБОУ школа-интернат г. Моздока 5 
М.М.М. МБОУ СОШ № 27 5 
Ч.Д.С. МБОУ СОШ № 18 5 
И.Д.Ш. ГБОУШИ г. Алагир 5 
А.А.В. МБОУ ООШ п. Советского 5 
С.М.А. МБОУ СОШ № 7 г. Беслан 5 
А.А.Ш. МБОУ СОШ № 2 с. Кизляр 5 
Х.Р.А. ГБОУ ШИ «Аланская гимназия» 5 
Ц.К.А. МБОУ СОШ № 40 5 
А.А.Ю. МБОУ СОШ № 2 г. Моздока 5 



4 

ЕС.Д.А. МБОУ СОШ № 7 г. Моздока •5 
• Ц.М.Г. МБОУ СОШ № 8 5 

Г.С.В. МБОУ СОШ № 2 1 5 
Д.А.Г. МБОУ гимназия № 45 5 
А.А.А. ГБОУ ЦО «Диалог» 5 
Ц.Д. В. ГБОУ школа-интернат г.Владикавказ 5 
ц. д.м. ЦДО ГБОУ СОШ г. Беслан 10 
С.Ч.А. МБОУ СОШ № 30 10 
Б.А. Э. МБОУ СОШ № 1 8 10 
в.м.д. ГБОУ школа-интернат г.Владикавказ 10 
х.м.г. МБОУ СОШ № 2 10 
Ж.К.Е. МБОУ СОШ № 43 10 
Б.В.В. МБОУ СОШ № 2 1 10 
к.д.в. МБОУ «Школа № 1 г. Ардона» 10 

Иные категории участников ИС, Б.Г.Б. МБОУ «Школа № 1 г. Ардона» 10 
которым требуется создание Х.В.Р. МБОУ СОШ № 4 2 10 
специальных условий Б.Ф.К. МБОУ ООШ п. Советского 10 

Щ.Г.В. МБОУ СОШ № 43 10 
Д.А. Р. ГБОУШИ «Аланская гимназия» 10 
Г.Е.В. МБОУ СОШ № 108 10 
Г.К.Г. МБОУ СОШ № 2 г. Моздока 10 
Б.Б.Г. МБОУ гимназия № 45 10 
Б.Х.Т. МБОУ СОШ №18 10 
Д.А.А. МБОУ СОШ № 22 10 
Д.А.З. МБОУ СОШ № 40 10 


